
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.04.2016 № 39 

г.Чудово 

 
О  внесении  изменений  в 
решение Совета депутатов 
города Чудово от 24.12.2015 
№ 21 
 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, 

утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселе-

ния от 27.09.2007 № 60, 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015               

№ 21 «О бюджете города Чудово на 2016 год» следующие изменения: 

 1.1. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                        «Приложение 7 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета города Чудово на 2016  год  

 

Наименование 

 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    414 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04   100 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

01 04 12000Г1000  100 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных  платежей 

01 04 12000Г1000 850 100 

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13   314 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

01 13 22000Г2000  314 

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г2000 830 314 

Подпрограмма «Создание условий 

для комфортного и безопасного 

проживания населения города Чу-

дово» 

  0520000000   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    1012 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09   7 

Осуществление части полномочий 

по гражданской обороне, защите 

населения и территории от послед-

ствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера 

города Чудово 

03 09 05200Г0108  7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

03 09 05200Г0108 240 7 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 

03 10   1000 

Осуществление части полномочий 

по обеспечению пожарной безопас-

ности населения города Чудово 

03 10 05200Г0109  1000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

03 10 05200Г0109 240 1000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

03 14  

 

 

 

5 

Осуществление части полномочий 

по предупреждению терроризма и 

экстремизма, ликвидация послед-

ствий проявления терроризма и  

03 14 05200Г0107  5 



3 
 

1 2 3 4 5 6 

экстремизма в границах города Чу-

дово 

     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

03 14 05200Г0107 240 5 

Национальная экономика 04    21356 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   19136 

Дорожное хозяйство 04 09 0520000000  19136 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет областных средств 

04 09 0520071520  2356 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 09 0520071520 240 2356 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по ремонту дорог общего поль-

зования города Чудово 

04 09 05200Г0010  3645 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 09 05200Г0010 240 3645 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по содержанию дорог общего 

пользования города Чудово 

04 09 05200Г0020  1000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 09 05200Г0020 240 1000 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по безопасности дорожного 

движения 

04 09 05200Г0030  1800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 09 05200Г0030 240 1800 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по ремонту дворовых террито-

рий МКД, проездов и тротуаров к 

ним 

04 09 05200Г0040  9635 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 09 05200Г0040 240 9635 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по реконструкции мемориала  

04 09 05200Г0060  700 



4 
 

1 2 3 4 5 6 

«Вечный огонь»      

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 09 05200Г0060 240 700 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

04 12   2220 

Мероприятия по оформлению и ре-

гистрации права муниципальной 

собственности города Чудово 

04 12 05200Г0200  2220 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

04 12 05200Г0200 240 1900 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05    80617,3 

Жилищное хозяйство 05 01   38337,3 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на агентское вознаграждение за 

услуги по начислению и сбору 

средств за пользования жилыми по-

мещениями (плата за найм) 

05 01 05200Г0110  245 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 01 05200Г0110 240 245 

Финансовое обеспечение на приоб-

ретение квартиры для переселения 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 

05 01 05200Г0130  1035 

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г0130 410 1035 

Предоставление социальных выплат 

на улучшение жилищных условий 

малоимущим гражданам (строитель-

ство, приобретение, кап.ремонт) 

05 01 05200Г0140  600 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 

05 01 05200Г0140 320 600 

Проведение мероприятий по капи-

тальному ремонту общего имуще-

ства МКД по региональной про-

грамме «Капитальный ремонт обще-

го имущества многоквартирных до-

мов» 

 

 

05 01 05200Г0150  2600 



5 
 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 01 05200Г0150 240 2600 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилого фонда го-

рода Чудово 

05 01 05200Г0170  1490 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 01 05200Г0170 240 1490 

Мероприятия по переселению граж-

дан из аварийного жилищного фон-

да с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства за счет средств, поступив-

ших от гос. корпорации- Фонда со-

действия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства на 

2015-2017 годы 

05 01 0520009502  16930,5 

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009502 410 16930,5 

Строительство многоквартирного 

жилого дома по региональной ад-

ресной программе «Переселение 

граждан, проживающих на террито-

рии Новгородской области из ава-

рийного жилого фонда в 2013- 2017 

годах с учетом необходимости раз-

вития малоэтажного жилого строи-

тельства» (областные средства) 

05 01 0520009602  15436,8 

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009602 410 15436,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   2920 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий на строительство канализацион-

ных сетей к многоквартирным до-

мам по ул.Майская 

05 02 05200Г0120  500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 02 05200Г0120  500 

Мероприятия по капитальному ре-

монту бань 

05 02 05200Г0250  2000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

 

05 02 05200Г0250 240 2000 



6 
 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия на развитие инфра-

структуры водоснабжения и водоот-

ведения города Чудово 

05 02 05200Г0300  370 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 02 05200Г0300 240 370 

Мероприятия на реализацию муни-

ципальных функций, связанных с 

содержанием имущества города Чу-

дово 

05 02 05200Г0400  50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 02 05200Г0400 240 50 

Благоустройство 05 03   39360 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации уличного осве-

щения 

05 03 05200Г0070  12896 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 03 05200Г0070 240 12896 

 

Финансовое обеспечение мероприя-

тий по организации сбора, вывоза 

мусора с территории города Чудово 

05 03 05200Г0080  2686 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 03 05200Г0080 240 2686 

Проведение мероприятий по благо-

устройству 

05 03 05200Г0090  21140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 03 05200Г0090 240 21140 

Проведение мероприятий по ремон-

ту и содержанию городской ливне-

вой канализации 

05 03 05200Г0100  2638 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

05 03 05200Г0100 240 2638 

ИТОГО РАСХОДОВ 103399,3». 

 

 1.2. Приложение 8 к решению Совета депутатов города Чудово от 

24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                         «Приложение 8  

 



7 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2016  

год 

 

Наименование 

 

 РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Чудовского                         

муниципального района 

903     97385,3 

Общегосударственные вопро-

сы 

903 01    400 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

903 01 04   100 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 

903 01 04 12000Г1000  100 

Уплата прочих налогов, сборов, 

и иных  платежей 

903 01 04 12000Г1000 850 100 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13   300 

Уплата налогов и иных сборов 

по исполнению судебных актов 

903 01 13 22000Г2000  300 

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г2000 830 300 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортного и 

безопасного проживания насе-

ления города Чудово» 

   0520000000   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

903 03    1012 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская 

оборона 

903 03 09   7 

Осуществление части полномо-

чий по гражданской обороне, 

защите населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-

генного характера города Чудо-

во 

903 03 09 05200Г0108  7 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 09 05200Г0108 240 7 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 

903 03 10   1000 

Осуществление части полномо-

чий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города 

Чудово 

903 03 10 05200Г0109  1000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 10 05200Г0109 240 1000 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   5 

Осуществление части полномо-

чий по предупреждению терро-

ризма и экстремизма, ликвида-

ция последствий проявления 

терроризма и экстремизма в 

границах города Чудово 

903 03 14 05200Г0107  5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 03 14 05200Г0107 240 5 

Национальная экономика 903 04    19836 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09 0520000000  19136 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет 

областных средств 

903 04 09 0520071520  2356 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 0520071520 240 2356 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дорог об-

щего пользования города Чудо-

во 

903 04 09 05200Г0010  3645 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0010 240 3645 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию дорог 

общего пользования города Чу-

дово 

903 04 09 05200Г0020  1000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0020 240 1000 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности до-

рожного движения 

903 04 09 05200Г0030  1800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0030 240 1800 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту дворовых 

территорий МКД, проездов и 

тротуаров к ним 

903 04 09 05200Г0040  9635 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0040 240 9635 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по реконструкции ме-

мориала «Вечный огонь» 

903 04 09 05200Г0060  700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 09 05200Г0060 240 700 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 

903 04 12   700 

Мероприятия по оформлению и 

регистрации права муниципаль-

ной собственности города Чудо-

во 

903 04 12 05200Г0200  700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 04 12 05200Г0200 240 700 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

903 05    76137,3 

Жилищное хозяйство 903 05 01   33857,3 

Проведение капитального ре-

монта муниципального жилого 

фонда города Чудово 

 

903 05 01 05200Г0170  1490 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 01 05200Г0170 240 1490 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда с учетом необходи-

мости развития малоэтажного 

жилищного строительства за 

счет средств, поступивших от 

гос. корпорации- Фонда содей-

ствия реформированию жилищ-

но-коммунального хозяйства на 

2015-2017 годы 

903 05 01 0520009502  16930,5 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009502 410 16930,5 

Строительство многоквартирно-

го жилого дома по региональной 

адресной программе «Переселе-

ние граждан, проживающих на 

территории Новгородской обла-

сти из аварийного жилого фонда 

в 2013 - 2017 годах с учетом 

необходимости развития мало-

этажного жилого строитель-

ства» (областные средства) 

903 05 01 0520009602  15436,8 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009602 410 15436,8 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   2920 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на строительство кана-

лизационных сетей к много-

квартирным домам по 

ул.Майская 

903 05 02 05200Г0120  500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0120 240 500 

Мероприятия по капитальному 

ремонту бань 

903 05 02 05200Г0250  2000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0250 240 2000 

Мероприятия на развитие ин-

фраструктуры водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

903 05 02 05200Г0300  370 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0300 240 370 

Мероприятия на реализацию 

муниципальных функций, свя-

занных с содержанием имуще-

ства города Чудово 

903 05 02 05200Г0400  50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 02 05200Г0400 240 50 

Благоустройство 903 05 03   39360 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации улич-

ного освещения 

903 05 03 05200Г0070  12896 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0070 240 12896 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации сбора, 

вывоза мусора с территории го-

рода Чудово 

903 05 03 05200Г0080  2686 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0080 240 2686 

Проведение мероприятий по 

благоустройству 

903 05 03 05200Г0090  21140 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0090 240 21140 

Проведение мероприятий по ре-

монту и содержанию городской 

ливневой канализации 

903 05 03 05200Г0100  2638 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

903 05 03 05200Г0100 240 2638 

Комитет по управлению иму-

ществом Администрации Чу-

довского муниципального 

района 

966     6014 

Общегосударственные вопро-

сы 

966 01    14 

Другие общегосударственные 

вопросы 

966 01 13   14 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Уплата налогов и иных сборов 

по исполнению судебных актов 

966 01 13 22000Г2000  14 

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г2000 830 14 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

966 04 12   1520 

Мероприятия по оформлению и 

регистрации права муниципаль-

ной собственности города Чудо-

во 

966 04 12 05200Г0200  1520 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 04 12 05200Г0200 240 1520 

 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

966 05    4480 

Жилищное хозяйство 966 05 01   4480 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на агентское возна-

граждение за услуги по начис-

лению и сбору средств за поль-

зования жилыми помещениями 

(плата за найм) 

966 05 01 05200Г0110  245 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 05 01 05200Г0110 240 245 

Финансовое обеспечение на 

приобретение квартиры для пе-

реселения граждан из аварийно-

го жилищного фонда 

966 05 01 05200Г0130  1035 

Бюджетные инвестиции 966 05 01 05200Г0130 410 1035 

Предоставление социальных 

выплат на улучшение жилищ-

ных условий малоимущим 

гражданам (строительство, при-

обретение, кап.ремонт) 

966 05 01 05200Г0140  600 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 

966 05 01 05200Г0140 320 600 

Проведение мероприятий по ка-

питальному ремонту общего 

имущества МКД по региональ-

ной программе «Капитальный 

ремонт общего имущества  

966 05 01 05200Г0150  2600 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 

многоквартирных домов»       

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных муниципальных нужд 

966 05 01 05200Г0150 240 2600 

ИТОГО РАСХОДОВ 103399,3» 

 2. Решение вступает в силу с даты его опубликования. 

 3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района.  

 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 


